
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
М А К С А Т И Х И Н С К О Г О  Р А Й О Н А  
_______Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 07.06.2019 № 239-па

Об утверждении муниципального краткосрочного 
Плана реализации региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на 
территории муниципального образования 
Городское поселение поселок Максатиха 
Максатихинского района Тверской области на 
2017-2019 годы

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Тверской 
области № 43-30 от 28.06.2013 года «Об организации проведения капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Тверской 
области», постановлением Правительства Тверской области от 22.04.2014 года № 210-пп 
«Об утверждении Порядка установления необходимости проведения капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Тверской области», 
в целях создания безопасных и благоприятных условий проживания граждан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальный краткосрочный план 
реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования 
Городское поселение поселок Максатиха Максатихинского района Тверской области на 
2017-2019 год, путем внесения изменений в приложение 1 к настоящему постановлению.

2. План реализации региональной программы капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального 
образования Городское поселение поселок Максатиха Максатихинского района Тверской 
области на 2017-2019 годы, утвержденный постановлением администрации 
Максатихинского района Тверской области от 27.11.2018 № 551-па считать утратившим 
силу.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника
управления по территориальному развитию администрации Максатихинского района, 
Румянцеву Е.А. __

4. Настоящие Постаноме^й&^^^5%ет в силу с момента подписания, и подлежит 
размещению на официальн^С^айте Аймф|к$трации Максатихинского района Тверской 
области в сети Интернет.

С.Б.Черкасов



4 Приложение!
к u n i  ГШ10ИЛС11ИЮ администрации Максатихинского района 
I морской области 
от 07.06.2019 г. № 239 -па

Краткосрочный план
реализации региональной программы по проведению капитального ремонт общего имущества 

в многоквартирных домах на 2017-2019 годы 
муниципального образования Максатихимский район

№  и/и

Г од

М
ат

ер
и

ал
 с

те
н

К
ол

и
ч

ес
тв

о 
эт

аж
ей

К
ол

и
ч

ес
тв

о 
п

од
ъ

ез
до

в

П лощ адь п ом ещ ен и й  М К Д:
1 1

С тои м ость  капитального рем онта:

У
де

л
ьн

ая
 с

то
и

м
ос

ть
 к

ап
и

та
л

ьн
ог

о 

р
ем

он
та

 1
 к

в.
 м

 о
бщ

ей
 п

л
ощ

ад
и

 

п
ом

ещ
ен

и
й

 М
К

Д

•

П лановая дата  

заверш ения:

А д р ес  мш и он пир 1 ир ного  

д о м а  (да л ее  - М К Д )

вв
од

а 
в 

эк
сп

л
уа

та
ц

и
ю

за
ве

р
ш

ен
и

я 
п

ос
л

ед
н

ег
о 

к
ап

и
та

л
ьн

ог
о 

р
ем

он
та

О
бщ

ая
 п

л
ощ

ад
ь 

М
К

Д
, 

вс
еп

вс
ег

о:

в 
то

м
 ч

и
сл

е 
ж

и
л

ы
х 

п
ом

ещ
ен

и
й

, 
н

ах
од

я
щ

и
хс

я
 в

 

со
бс

тв
ен

н
ос

ти
 г

р
аж

да
н

К
ол

и
ч

ес
тв

о 
ж

и
те

л
ей

, 

за
р

ег
и

ст
р

и
р

ов
ан

н
ы

х 
в 

М
К

Д
 н

а 

ут
ве

р
ж

де
н

и
я

 к
р

ат
к

ос
р

оч
н

ог
о 

п

в т ом  числе

0

1

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 о

бл
ас

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а 
Т

в
ер

ск
ой

 о
бл

ас
ти

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 

со
бс

тв
ен

н
и

к
ов

 п
ом

ещ
ен

и
й

 

в 
М

К
Д

за
 с

ч
ет

 п
р

и
вл

еч
ен

н
ы

х 

ср
ед

ст
в

 (
к

р
ед

и
т)

за
 с

ч
ет

 п
р

и
вл

еч
ен

н
ы

х 

ср
ед

ст
в

 (
р

ас
ср

оч
к

а)

П
ре

де
л

ьн
ая

 с
то

и
м

ос
т 

к
ап

и
та

л
ьн

ог
о 

р
ем

он
та

 1
 i

 

об
щ

ей
 п

л
ощ

ад
и

 п
ом

ещ
ен

а

р
аз

р
аб

от
к

и
 п

р
ое

к
тн

ой
 

до
к

ум
ен

та
ц

и
и

, 
п

р
ов

ед
ен

и
я 

п
р

ов
ер

к
и

 д
ос

то
в

ер
н

ос
ти

 

оп
р

ед
ел

ен
и

я
 с

м
ет

н
ой

 

ст
ои

м
ос

ти
 к

ап
и

та
л

ьн
ог

о 

р
ем

он
та

вы
п

ол
н

ен
и

я 
р

аб
от

 п
о 

к
ап

и
та

л
ьн

ом
у 

р
ем

он
ту

КВ. м кв. м кв. м чел. руб. руб. руб . руб . руб. руб. руб/кв .м руб/кв .м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17 18 19 2 0 21

Н а ч а л о  п р о в е д е н и я  к а п и т а л ь н о г о  р е м о н т а  2 0 1 7  г о д

В с е г о

Ф ор м и ров ан и е ф он д а  капитального р ем он та  м ногок варти рн ого  д о м а  на сч ете  нек ом м ерч еск ой  орган изаци и  - Ф о н д  капитального р ем он та  м ногоквартирны х д о м о в  Т в ерской  обл асти
(да л ее  - региональны й оператор )

И того 1602,1 1602,1 1602,1 42 1 194 7 6 7 1 194 7 6 7 7 4 5 ,7 7 1 0

1 ул. ( 'спорная д . 5а 1988 кирпичны е 3 3 1602,1 1602,1 1602,1 42 1 194 7 6 7 0 0 1 194 7 6 7 0 0 7 4 5 ,7 7 1 0

Н а ч а л о  п р о в е д е н и я  к а п и т а л ь н о г о  р е м о н т а  2 0 1 8  го д
~ Ш ~ С Г О  I I I  1 1 1 1  1 1 1 1 1 1  1 1  1 1 1  1

Ф ор м и р ов ан и е ф о н д а  капитального рем онта  м ногок варти рного д о м а  на сч ете  реги он ал ь н ого  опер атор а

И того 4 5 1 9 ,1 3 9 7 1 ,7 3 9 7 1 ,7 141 2 9 0 8  9 8 4 2 9 0 8  9 8 4 1178,1 3 3 1 6

1 ул. В осточ н ая  д . 25 1990 панельны е 3 3 1415 12 8 2 ,7 12 8 2 ,7 52 6 2 6  575 0 0 6 2 6  57 5 0 * 0 4 4 2 ,8 9 1 9

2 ул. им. В аси лснк ова д . 3 1992 кирпичны е 5 4 31 0 4 ,1 2 6 8 9 2 6 8 9 89 2 2 8 2  4 0 9 0 0 2 2 8 2  4 0 9 0 0 7 3 5 ,3 2 3 9 7

Н а ч а л о  п р о в е д е н и я  к а п и т а л ь н о г о  р е м о н т а  2 0 1 9  г о д

В с е г °  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Ф ор м и ров ан и е ф о н д а  капитального р ем онта м ногок варти рного д о м а  на сч ете  регион аль ного  оператор а

И т о го 1 0 6 0 5 ,5 9 6 3 4 ,8 9 4 5 5 ,8 283 11 9 5 8  801 0 0 11 9 5 8  801 8 5 7 8 9 9 0 7

1 ул. В окзальная  д . 5 1921 кирпичны е 2 1 3 7 7 ,6 3 1 1 ,6 2 8 0 ,6 17 I 5 9 2  4 1 5 0 0 1 5 9 2  4 1 5 0 0 4 2 1 7 ,2 3 0 3 5

2 ул . П есчаная  д .  23 1983 панельны е 3 3 1523 1401 1401 4 6 1 7 6 6  150 0 0 1 7 6 6  150 0 0 115 9 ,6 2 3 9 7

3 ул . С евер ная  д .  5а 1988 кирпичны е 3 3 1602,1 1602,1 1602,1 42 9 3 6  3 2 7 0 0 9 3 6  3 2 7 0 0 5 8 4 ,4 521

4 ул . им. С м и р н ов а  д . 2 0 1980 кирпичны е 2 2 8 2 6 ,9 7 6 1 ,8 7 5 6 ,2 21 1 8 9 5  3 7 7 0 1 8 9 5  3 7 7 0 0 229 2 ,1 3 0 3 5

5 ул . В осточ н ая  д . 1 1985 панельны е 5 8 6 2 7 5 ,9 5 5 5 8 ,3 5 4 1 5 ,9 157 5 7 6 8  53 2 5 ^ 7 6 8  532 0 0 3 2 5 ,0 5 9 1 9

Первый заместитель Главы администрации Максатихинского района Черкасов С.Б.



7

II. Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, по видам ремонта

№
п/п Адрес м к д

Виды услуг и (или) работ по капитальному ремонту:

ремонт внутридомовых инженерных систем

установка

приборов
учета2

ремонт 
или замена 
лифтового 
оборудован 

ия1

4ремонт крыши
ремонт подвальных 

помещений5

ремонт и 
утепление 

фасада

ремонт
фундамента

разработка
проектной
документа

ции6

пр
ов

ед
ен

ие
 т

ех
ни

че
ск

ог
о 

об
сл

ед
ов

ан
ия

Стоимость 
капиталь-ного 
ремонта всего

Ито-го

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
'

га
зо

сн
аб

ж
ен

ия

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

го
ря

че
го

 в
од

ос
на

бж
ен

ия

во
до

от
ве

де
ни

я

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. ед. руб. ед. руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб. куб. м руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Начало проведения капитального ремонта 2017 год
Итого 1 194 767 1 107 985 86 782

I |ул. Северная д. 5а 1 194 767 1 107 985 86 782
Начало проведения капитального ремонта 2018 год

Итого 2 908 984 2 116 627,00 581 064 211 293

1 ул. Восточная д. 25 626 575 430,00 581 064 45511
2 ул. им. Василенкова д.З 2 282 409 840,00 2 116 627,00 165782

Начало проведения капитального ремонта 2019 год

Итого 11 958 801 5 349 536 868326,00 1720 4 872 323,00 868 616,00

1 пл. Вокзальная д. 5 1 592 415 360 1 476 750,00 115 665,00
2 ул. Песчаная д. 23 1 766 150 560,00 1 637 866,00 128 284,00
3 ул. Северная д. 5а 936 327 868326,00 • 68 001,00
4 ул. им. Смирнова д. 20 1 895 377 800,00 1 757 707,00 137 670,00
5 ул. Восточная д. 1 5 768 532 5 349 536 418 996

'ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения, а также установка, ремонт или замена в комплексе оборудования индивидуальных тепловых пунктов и при наличии повысительных насосных установок;
^установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и узлов управления и регулирования потребления этих ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной 
воды, электрической энергии, газа);

ремонт или замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт;
'ремонт крыши, в том числе устройство выходов на кровлю;
’ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме;
разработка проектной документации, проведение экспертизы проектной документации (в случае, если разработка ппоектарй документации, проведение экспертизы проектной документации необходимы в соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности), проведение проверки достоверности определения сметной стоимости капитад{)йй))^да^ь)1^^^^юке проведение государственной историко-культурной экспертизы проектной документации на выполнение 
работ по сохранению объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской^^^$рауци(5далач - ш к у л ь т у р н о г о  наследия), являющихся многоквартирными домами, в случае проведения работ по

я, выявленнымЙЕр8%е^ами культурного наследия;капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, являющихся объектами культурного^ц^Уедия, выявленным^1

техническое обследование общего имущества в многоквартирном доме

Первый заместитель Главы администрации Максатихинского района Черкасов С.Б.



8

III. Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования 
Тверской области

Общая площадь 
МКД, всего

Количество жителей, 
зарегистрированных в МКД 

на дату утверждения краткосрочного 
плана

Количество
МКД

Стоимость
капитального

ремонта

кв. м чел. ед. руб.
1 2 3 4 5 6

Начало проведения капитального ремонта 2017 год
Итого Максатихинский район 1602,1 42 1 1 194 767

Начало проведения капитального ремонта 2018 год
Итого Максатихинский район 4519,1 141 . 2 2 908 984

Начало проведения капитального ремо/| ^ ф 1 ,9 го-д./^^к
Итого Максатихинский район 10605,5 2 8 3/^ / м М Н  5 1 1 958 801

Первый заместитель Главы администрации Максатихинского района Черкасов С.Б.


